
 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORARATIVE LEARNING SPACE NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 

 

 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 2.6. 2023  

Smluvní strany 

1. Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Opavská 1119/12, 708 61 Ostrava-Poruba 
zastoupena: Ing. Pavlem Zubkem, ředitelem školy 
IČO: 00845329 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 118359/0300 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. Ricka Karel s.r.o. 
se sídlem: Na Včelínku 626/3, Hlučín 748 01 
zastoupena: Ing. Lukášem Rickou, Ing. Tomášem Rickou, Karlem Rickou 
IČO: 64087379 
DIČ: CZ64087379 
bankovní spojení: KB 
číslo účtu: 19-726350237/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Oddíl C, 
vložka 13 716 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Tomáš Ricka, tel.: 777 768 276 
Ing. Lukáš Ricka, tel.: 777 768 274 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.6. 2023 smlouvu o dílo, (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je zajištění realizace stavby „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNIG SPACE 
NA STŘEDNÍ ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). 
Dne 10.08. 2023 byl uzavřen dodatek č. 1. 

2. Dílo bylo zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato bez vad a nedodělků dne 31. 
08. 2023.  

3. V průběhu dokončovacích prací na stavbě bylo zjištěno, že v rámci díla nebylo potřeba 
provést následující práce a dodávky, jelikož byly s ohledem na řádné dokončení díla 
nadbytečné nebo neodpovídaly skutečnosti: 

a) soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis prací“) obsahoval položku 
úprava na stávajících boxech klimatizační jednotky nátěrem, kterou investor po 
zhotoviteli nepožadoval. Tato položka se tedy odečítá změnovým listem ZL05. 

Cena méněprací činí – 6 000,00 Kč bez DPH. 

 



 
 

2 
Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 
 

 

b) soupis prací obsahoval položky související s realizací poplatků za skládky. V dodatku 
č.1 došlo k nesprávnému zatřídění odpadu na recyklační skládku místo nerecyklační 
skládky. Tímto dochází k narovnání této položky dle skutečnosti a dokladů ze skládky.   

Cena méněprací činí -1 839,81,81 Kč bez DPH. 

Cena víceprací činí 4 992,90 Kč bez DPH. 

 

c) soupis prací obsahoval v části elektroinstalace položku odvoz suti na skládku a  
poplatek za skládku. Tato položka se odečítá.  

Cena méněprací činí - 4 161,30 Kč bez DPH. 

 

d) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb neobsahuje položky na doplnění stávající 

podlahy z keramické dlažby na chodbě po montáži hliníkových stěn. Po osazení 
hliníkových stěn vznikl na chodbě mezi hliníkovou stěnou a stávají podlahou 
z keramické dlažby úzký pruh betonové podlahy, která byla nižší o tloušťku 
dlažby. Na základě dohody mezi zhotovitelem, investorem a technickým 
dozorem byla provedena montáž podlahy z keramické dlažby. Z důvodu 
estetického vzhledu, došlo v místě před hliníkovými stěnami k vybourání 
stávajících keramických dlaždic a byla provedena pokládka nových dlaždic. 
Tímto se zamezilo provedení úzkého pruhu z keramické dlažby a vytvoření 
spáry na styku dvou řezaných dlaždic. S těmito pracemi nebylo v projektu 
uvažováno.   

Cena víceprací činí 2 937,53 Kč bez DPH. 

 

e) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb neobsahuje položky na úpravu omítek a 

maleb ze strany chodby po montáži hliníkových stěn. Po osazení hliníkových stěn je 
potřeba provést zapravení omítek ze strany chodby kolem těchto konstrukcí. 
S těmito pracemi nebylo v projektu uvažováno. Po dohodě mezi zhotovitelem, 
investorem a technickým dozorem byly provedeny omítky kolem hliníkových 
stěn a nové malby ze strany chodby.  

Cena víceprací činí 17 805,98 Kč bez DPH. 

 

 

(dále jen „méněpráce, vícepráce“) 

4. Podrobný rozsah méněprací a víceprací je specifikován v příloze č. 2 této dohody.  

5. Cena sjednaných víceprací činí celkem  13 735,30 Kč bez DPH, tj. 16 619,71 Kč 
včetně DPH. 

III. 

Narovnání 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto: 



 
 

3 
Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 
 

 

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo ve sjednaném rozsahu jeho předáním 
objednateli, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla, dle projektové dokumentace pro 
provádění stavby, nebyly provedeny méněpráce uvedené v čl. II odst. 3 této dohody. 

2. Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy a dodatku č. 1 ze dne 10.8.2023 se zvyšuje 
o cenu uvedených méněprací, víceprací a činí: 

cena bez DPH  2 254 438,15 Kč  

DPH 21%  473 432,01 Kč  

cena včetně DPH 2 727 870,16 Kč 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 2 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1 vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“).  

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele www.teleinformatika.eu 

7. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby 

Příloha č. 2: Soupisy stavebních prací a dodávek pro méněpráce 

V Ostravě dne 31.8. 2023 V Hlučíně dne 31.8.2023 

_______________________ ________________________ 

za objednatele za zhotovitele 

Ing. Pavel Zubek   Ing. Lukáš Ricka 

ředitel jednatel 

http://www.teleinformatika.eu/


 
 

4 
Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 
 

 

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby 
 
 

Celková cena za 
provedení díla 

Cena celkem bez DPH v Kč Cena celkem vč. DPH v Kč 

Původní smlouva 2 144 917,65 2 595 350,36 

Dodatek č. 1 95 785,20 115 900,09 

Dohoda o narovnání 13 735,30 16 619,71 

Celková cena 2 254 438,15 2 727 870,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „VYBUDOVÁNÍ COLLABORATIVE LEARNING SPACE NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE TELEINFORMATIKY, OSTRAVA, P.O.“ 
 

 

Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací a dodávek 
 
 
 
 


